1 Указать полное наименование документа

Правила проведения Акции
«Новый год без забот»

2 Правила проведения Акции «Новый год без забот»

УТВЕРЖДЕНО

Приказом

ООО НКО «Мобильная карта»

от 21.11.2024 №2111/2

вступает в силу с 23.12.2024

ПРАВИЛА ПРОВЕДЕНИЯ АКЦИИ «НОВЫЙ ГОД БЕЗ ЗАБОТ»

1. ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ
1.1. Акция – маркетинговая (стимулирующая) акция «Новый год без забот», являющаяся

неотъемлемой частью Программы лояльности, проводимая ООО НКО «Мобильная карта» на
территории Российской Федерации для Клиентов, на условиях и в период, установленных
Правилами проведения Акции.

1.2. Клиент – физическое лицо, являющееся держателем действующей (активной) Карты,
эмитированной ООО НКО «Мобильная карта» в рамках Платёжной системы «Мир».

1.3. Карта – предоплаченная цифровая карта, эмитированная ООО НКО «Мобильная карта» в
рамках Платёжной системы «Мир».

1.4. Стандартный Кешбэк - денежное вознаграждение, рассчитываемое ООО НКО «Мобильная
карта» и выплачиваемое на Карту Клиенту в порядке и сроки, установленные Программой
лояльности.

1.5. Дополнительный Кешбэк – денежное вознаграждение, рассчитываемое ООО НКО
«Мобильная карта» и выплачиваемое Клиенту на Карту дополнительно к Стандартному Кешбэку.
Кешбэк выплачивается в дату, предусмотренную Правилами Акции, и может использоваться
Клиентом по своему усмотрению.

1.6. Кешбэк – совокупность рассчитанного и выплачиваемого ООО НКО «Мобильная карта»
Стандартного Кешбэка и Дополнительного Кешбэка в период Акции.

1.7. Правила Акции – настоящий документ, Правила проведения Акции «Новый год без забот»,
являющийся публичной офертой и размещенный на веб-сайте и в мобильном приложении ООО НКО
«Мобильная карта».

1.8. Программа лояльности – Условия программы лояльности держателей предоплаченной
цифровой карты, размещенные на веб-сайте НКО по адресу: https://1cupis.ru/info/legal/.

1.9. Участник Акции – Клиент, который присоединился к участию в Акции в порядке,
предусмотренном Правилами Акции.

Участниками Акции не могут быть сотрудники Организатора Акции.
1.10. Организатор Акции (Организатор, НКО) – ООО НКО «Мобильная карта», Лицензия на

осуществление банковских операций: №3522-К, ОГРН 1137800007124, адрес места нахождения:
195112, г. Санкт-Петербург, вн.тер.г. муниципальный округ Малая Охта, пр-кт Малоохтинский, д. 64,
литера Б, этаж 8, помещ. 23Н.

1.11. Расходная операция – операция по приобретению товаров (работ, услуг) в ТСП на
территории Российской Федерации (в том числе в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»), совершенная в Период проведения Акции с использованием Карты и/или её
реквизитов, и соответствующая условию, указанному в п. 3.2 Правил Акции.

1.12. MCC–код (Merchant Category Code, код категории торгово-сервисного предприятия) –
уникальный четырёхзначный код категории, отражающий основной вид деятельности торгово-
сервисного предприятия, присваиваемый банком-эквайером. Организатор не несёт ответственности
за некорректное присвоение MCC-кода банком-эквайером торгово-сервисного предприятия для
классификации торгово-сервисных предприятий по сфере их деятельности.

1.13. Торгово-сервисное предприятие (ТСП) – предприятие торговли или сферы услуг,
принимающее к оплате Карты. ТСП могут вводить ограничения по типам Карт, принимаемых к
оплате, суммам проводимых операций и порядку идентификации держателей банковских карт.

1.14. Период проведения Акции – срок проведения Акции – с 23.12.2024 (00:00 МСК) по
23.01.2025 (23:59 МСК) включительно.

 3 Правила проведения Акции «Новый год без забот»

1.15. Оферта – Оферта о порядке предоставления и использования электронного средства
платежа и условиях перевода электронных денежных средств, доступная по адресу
https://1cupis.ru/upload/docs/Offer.pdf

1.16 Бонус – расчетная единица, используемая при определении суммы Кешбэка.

2. ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
2.1. Настоящие Правила Акции являются составной частью Программы лояльности.
2.2. Распространяются на Клиентов, присоединившихся к участию в Акции.
2.3. Регулируют особенности и порядок заключения договора на участие в Акции, определяют

особые условия и порядок использования Карты в целях получения Кешбэка за выполнение условий
Акции.

2.4. Предназначены и направлены на:
• повышение лояльности Клиентов к продуктам НКО;
• увеличение активности Клиентов в приобретении посредством Карты товаров, работ,

услуг, предоставляемых ТСП (совершение покупок по Карте);
• создание мотивации (стимулирования) Клиентов на совершение большего количества

операций (покупок) с использованием Карты, эмитированной НКО в рамках Платёжной системы
«Мир».

2.5. Акция «Новый год без забот» является маркетинговой (стимулирующей) акцией, плата за
участие в Акции не взимается. Организатором и Оператором Акции является НКО. Кешбэк
выплачивается Клиентам за счет НКО в порядке, установленном Правилами Акции.

2.6.В части, не урегулированной Правилами Акции, применяются Программа лояльности,
Правила выпуска и обслуживания предоплаченной цифровой карты, ОФЕРТА (далее в совокупности
именуемые – Соглашение).

2.7. Акцептом настоящих Правил Акции является присоединение Участником Акции к
Программе лояльности в момент выпуска Карты.

2.8. Участник Акции:
• обязан знать и соблюдать настоящие Правила Акции;
• не вправе передавать и/или любым иным образом уступать свои права, связанные с

участием в Акции, третьему лицу (лицам).
2.9. НКО вправе по своему усмотрению в одностороннем порядке прекратить участие в Акции

любого Участника Акции в следующих случаях:
• если Участник Акции не соблюдает Правила Акции;
• если Участник Акции злоупотребляет правами, предоставляемыми ему в рамках Акции, в

том числе совершает действия, расцениваемые НКО как мошеннические: обман и т.п., которые
повлекли или могут стать основанием возникновения каких-либо убытков и/или вреда у НКО и/или
иных Участников Акции.

3.ПОРЯДОК РАСЧЕТА И ВЫПЛАТЫ КЕШБЭКА В РАМКАХ АКЦИИ
3.1. Стандартный Кешбэк в размере 1% начисляется и рассчитывается в рамках Программы

лояльности при условии соблюдения Участником Акции условий, предусмотренных программой.
Выплата Стандартного Кешбэка производится в порядке и сроки, установленные Программой
лояльности.

3.2.  Дополнительный Кешбэк в размере 4% начисляется и рассчитывается Участнику Акции в
рамках настоящей Акции.

Для получения Дополнительного Кешбэка Участник Акции должен совершить Расходную
операцию на сумму не менее 100,00 (Сто) рублей 00 копеек в ТСП с использованием Карты и/или
её реквизитов, или через Mir Pay со следующими MCC:

• Транспорт
4011 Грузовые железнодорожные перевозки
4112 Междугородние и международные пассажирские железнодорожные перевозки
4111 Пригородные и местные пассажирские перевозки
4121 Служба такси
4789 Услуги по транспортировке, нигде более не классифицированные

 4 Правила проведения Акции «Новый год без забот»

• Фастфуд
5814 Предприятия быстрого питания

• Кафе и рестораны
5811 Кейтеринг, цеха общественного питания и рестораны
5812 Рестораны, кафе и прочие предприятия общественного питания
5813 Предприятия общественного питания, продающие преимущественно алкогольные напитки

(бары, ночные клубы, рюмочные, пивные бары и т.д.)

• А также:
3990 - Яндекс

3.3. Если Участник Акции получает повышенный Стандартный Кешбэк в размере 5% в рамках

Программы лояльности за покупки товаров и услуг в ТСП, деятельность которых связана с продажей
спортивных товаров и спортивного инвентаря, популяризацией физической культуры и
продвижением спорта (MCC: 5941 - спорттовары, 5655 – спортивная одежда, 7032 – рекреационные
и спортивные лагеря, 7941 - Атлетические поля, коммерческие виды спорта, профессиональные
спортивные клубы, промоутеры спорта) в период проведения Акции, Дополнительный Кешбэк за
такие покупки не начисляется и не выплачивается.

3.4. В рамках Акции действуют следующие ограничения и запреты.
3.4.1 Дополнительный Кешбэк ни при каких обстоятельствах не начисляется и (или) не должен

начисляться за любые операции:
• совершённые с использованием Авторизационных данных по Виртуальному счету согласно

ОФЕРТЕ (например, при совершении покупки на витрине Кошелька ЦУПИС);
• связанные с предпринимательской и (или) иной коммерческой деятельностью;
• представляющие собой классический перевод денежных средств без фактического

приобретения товара, работы, услуги в ТСП (например, перевод денежных средств по технологии
С2С, P2P);

• связанные с исполнением Клиентских правил (например, взимание НКО комиссий согласно
Тарифам);

• пополнения, включая любое получение денежных средств (например, пополнение Карты,
возврат денежных средств при отмене операции);

• по внесению и (или) по снятию наличных денежных средств;
• являющиеся платежами и (или) переводами денежных средств на электронные средства

платежа;
• операции со следующими MCC: 4215, 4812, 4814, 4816, 4899, 4900, 5933, 5960, 6009, 6010,

6011, 6012, 6050, 6051, 6211, 6300, 6536, 6537, 6538, 6540, 7277, 7278, 7299, 7311, 7372, 7399, 7994,
7995, 8299, 8398, 8641, 8651, 8661, 8999, 9211, 9222, 9223, 9311, 9390, 9399, 9402, 9406.
 3.5. Для расчёта начисляемого Дополнительного Кешбэка берётся сумма Расходной
операции, совершённой с использованием Карты, от которой рассчитывается соответствующий
процент, установленный в п. 3.2. Правил Акции, затем полученное значение округляется до целого
числа в меньшую сторону. При этом, если в результате такого округления полученное значение
составило меньше одного, то Дополнительный Кешбэк не начисляется, т.к. в результате округления
данное значение будет равняться нулю.

3.6. Дополнительный Кешбэк в рамках Акции выплачиваются НКО Участникам Акции
единоразово (однократно) и только в полной сумме (частичная выплата не предусмотрена) на Карту,
с которой была совершена Расходная операция. Дополнительный Кешбэк выплачивается
10.02.2025, но не более 3 000,00 (три тысячи) рублей 00 копеек.

3.7. Выплата Дополнительного Кешбэка осуществляется путём увеличения остатка ЭДС на
Карточном счете из расчёта: 1 Бонус = 1 рубль Российской Федерации.

3.8. В случае невозможности увеличения остатка ЭДС Клиента по причинам, предусмотренным
Соглашением, попытки выплаты Кешбэка будут производиться после устранения указанных причин
на 1-й, 2-й, 3-й, 7-й, 10-й, 20-й, 30-й, 45-й, 62-й день после Расчетной даты. Подлежащий выплате,
но не выплаченный по указанным причинам Кешбэк, «сгорает» (отменяется, аннулируется) на
63-й день после Расчетной даты.

 5 Правила проведения Акции «Новый год без забот»

3.9. Выплата Кешбэка ни при каких обстоятельствах не производится в случае, если до
наступления Расчетной даты Клиент предоставил в НКО волеизъявление на расторжение
Соглашения, в рамках которого Клиенту предоставляется Карта. Выплата Кешбэка не производится
в случае возврата/отмены Расходной операции, отсутствия подтверждения ТСП и непоступления в
НКО расчетных данных по ней на 06.02.2025 и в иных случаях, предусмотренных Программой
лояльности.

3.10. Дополнительный Кешбэк, установленный настоящими Правилами Акции, и Стандартный
Кешбэк, установленный Программой лояльности НКО, иными маркетинговыми акциями
суммируются (за исключением п. 3.3).

3.11. НКО вправе исключить Участника из Акции без объяснения причин (в случае выявления
признаков злоупотребления со стороны Клиента).

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1. Участие в Акции означает полное согласие Участника Акции с настоящими Правилами

Акции и Программой лояльности.
4.2. НКО не возмещает и не компенсирует убытки, издержки и любые иные расходы, которые

могут возникнуть у Участников Акции в связи с участием в Акции.
4.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при проведении Акции, будут решаться

путем переговоров между Организатором Акции и Участником Акции на основе доброй воли и
взаимопонимания. При отсутствии согласия спор подлежит рассмотрению судом в соответствии с
Гражданским процессуальным кодексом Российской Федерации.